
 

 
Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 
Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427 
e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 

 

    - Ai Sigg. Genitori degli alunni della Scuola Secondaria di I grado 
- Ai Sigg. Docenti della Sc. Secondaria di I grado 

- Al Dsga 
- per conoscenza e norma al personale Ausiliario 

 Al Presidente del Consiglio di Istituto 

 All’Albo di ogni Sede 

 Agli Atti 

 Al sito Web 
 

OGGETTO: Disposizioni per un corretto funzionamento organizzativo della Scuola Secondaria di I grado  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTE le disposizioni vigenti in ordine alla responsabilità del Dirigente Scolastico nei confronti di tutte le 

persone presenti nella scuola; 
CONSIDERATO necessario dare disposizioni affinché fino al termine dell’anno scolastico si mantenga un 

corretto funzionamento organizzativo della Scuola Secondaria di I grado; 
DISPONE 

1. non è consentita la presenza di genitori o estranei negli edifici scolastici dall’inizio delle lezioni, e 

fino al termine delle stesse, se non per eccezionali motivi di emergenza e gravità; 
2. l’entrata dei genitori, o estranei, nelle scuole, nelle sezioni e negli ambienti scolastici in genere, in 

orario scolastico, dovrà essere sempre autorizzata dal Dirigente Scolastico e, in caso di sua assenza, 

del docente collaboratore; 
3. in caso di uscita anticipata di alunni per visite mediche o per altri motivi, il genitore o persona da 

esso delegata, attenderà il/la figlio/a/alunno/a all’entrata dopo aver compilato l’apposito modulo; 
4. libri, merende o materiale didattico dimenticato a casa dagli alunni non potrà essere consegnato ai 

Collaboratori Scolastici; potranno essere consegnati solo gli occhiali; 
5. non è consentito l’uso del cellulare che, se in possesso dell’alunno/a, dovrà essere tenuto spento 

e custodito nello zaino, onde non incorrere in sanzioni disciplinari come previsto dall’art.46 

titolo 6 del Regolamento d’Istituto. 
6. Al fine di evitare continue interruzioni all’attività didattica, i Collaboratrici scolastici prenderanno 

nota delle telefonate per i Docenti che si riserveranno di richiamare appena possibile. 
 
Si raccomanda ai Genitori una puntuale e corretta osservanza di quanto disposto con la presente. 
Si invitano i Docenti e il Personale ausiliario a segnalare alla scrivente eventuali disfunzioni, intralci o disturbo al 

lavoro scolastico e ogni qualvolta si ravvisi una palese inosservanza di quanto contenuto nella presente.  
 

Ringraziando per la collaborazione reciproca al fine di assicurare a Docenti ed alunni la necessaria e dovuta serenità 

nello svolgimento delle attività didattiche, 
Cordialmente                                                                                        
                                                                   La Dirigente Scolastica 

      Adriana Naldi 
 

 

FEIC815007 - A8629AA - CIRCOLARI - 0000039 - 30/10/2023 - II.1 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it

		2023-10-31T09:08:22+0100
	ADRIANA NALDI




